证券代码：688710 证券简称：益诺思 公告编号：2025-022

上海益诺思生物技术股份有限公司

关于控股子公司拟进行业务调整的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

一、 控股子公司业务调整概述

为进一步优化上海益诺思生物技术股份有限公司（以下简称“公司”“上海

益诺思”）产能配置，降低管理成本，提高管理效率和管控能力，结合公司控股

子公司深圳市益诺思生物医药安全评价研究院有限公司（以下简称“深圳益诺

思”）实际经营情况，深圳益诺思将进行业务调整，除存续业务以外不再承接新

业务；同时公司募集资金投资项目（以下简称“募投项目”）已按计划顺利推进，

全资子公司益诺思生物技术南通有限公司（以下简称“南通益诺思”）所实施的

募投项目“高品质非临床创新药物综合评价平台扩建项目”将逐步投入使用，后

续新增业务将由上海益诺思及南通益诺思承接。

二、 控股子公司基本情况

（一）基本情况

1、公司名称：深圳市益诺思生物医药安全评价研究院有限公司

2、成立时间：2021年 11月 9日

3、注册资本：2,000万元

4、实收资本：2,000万元

5、注册地址：深圳市南山区粤海街道麻岭社区高新中二道 28 号药检大楼

401

6、法定代表人：李华

7、主营业务：医学研究和试验发展；标准化服务；专业设计服务；技术服

务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；科技中介服务。（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）检验检测服务。（依

法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关

部门批准文件或许可证件为准）。

8、股东构成及控制情况

上海益诺思持有 51%股权、深圳市药品检验研究院持有 30%股权、深圳市

南山战略新兴产业投资有限公司持有 19%股权

（二）最近一年及一期的主要财务数据

单位：人民币 万元

项目
2024年 12月 31日/
2024年度

2025年 3月 31日/
2025年度 1-3月

总资产 11,526.78 10,516.84

净资产 -6,487.61 -7,161.34

营业收入 6,571.17 1,492.32

净利润 -2,150.35 -673.73

注：2024年度数据已作为上海益诺思合并报表范围的一部分经立信会计师事务所

(特殊普通合伙)审计；2025年 1-3月数据未经审计。

三、 本次控股子公司业务调整原因

鉴于目前深圳益诺思综合运营成本较高，结合公司的战略规划和业务需求，

公司募投项目已按计划顺利推进，其中全资子公司南通益诺思实施的募投项目

“高品质非临床创新药物综合评价平台扩建项目”将逐步投入使用。为优化公司

产能资源配置，降低管理成本，提高管理效率和管控能力，深圳益诺思将进行业

务调整，除存续业务以外不再承接新业务。

四、 本次控股子公司业务调整对公司的影响

本次对控股子公司业务调整符合公司战略发展需要，可进一步优化公司整体

资源配置，提高盈利能力、管理效率和管控能力。深圳益诺思的资产规模、业务

规模占公司比重较小，不会对公司的生产经营和业务发展产生不利影响。

五、 本次事项所履行的审议情况

公司于2025年6月23日召开第三届董事会第十七次会议，以9票同意、0票反

对、0票弃权的表决结果，审议通过了《关于深圳市益诺思生物医药安全评价研

究院有限公司拟进行业务调整的议案》，董事会同意深圳益诺思进行业务调整，

除存续业务以外不再承接新业务。

六、 风险提示

上述事项已提交深圳益诺思股东会审议，后续人员清退、资产处置相关事项

方案及实施将根据深圳益诺思股东会决议办理，公司将根据工作进展情况及时履

行信息披露义务。

特此公告。

上海益诺思生物技术股份有限公司董事会

2025 年 6 月 25 日